## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

# ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 018/01/17-1060/2022

31 января 2023 года

г. Ижевск

Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства В составе: Комиссии <...> председатель заместитель руководителя Удмуртского УФАС России; члены Комиссии: <...> - начальник отдела контроля (OTCYTCTBYET); <...> антимонопольного государственный инспектор отдела антимонопольного контроля, <... > - старший государственный инспектор отдела антимонопольного контроля, <...> - специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля (отсутствует) (кворум комиссии имеется),

## в присутствии:

<...> – представителя Администрации МО «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» по доверенности, <...> – представителя ИП Огородникова Н.Г. по доверенности, <...> – представителя ООО «УваАвтоТранс» и ООО «АТП КНАИС» по доверенности;

в отсутствие представителя прокуратуры Увинского района, уведомленного надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела,

рассмотрев материалы дела № 018/01/17-1060/2022, возбужденного в отношении Администрации МО «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» по признакам нарушения ч. 2 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

#### установила:

Определением Удмуртского УФАС России о назначении дела № 018/01/17-1060/2022 к рассмотрению дело было назначено к рассмотрению на 31.01.2023.

Представители Администрации МО «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики», ООО «УваАвтоТранс» и ООО «АТП КНАИС» подтвердили доводы, изложенные в письменных пояснениях, представленных в материалы дела.

Представитель Администрации МО «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» пояснил, что маршруты объединены в один лот, потому что все маршруты, кроме маршрутов: «Ува-Рябово ч/з Ува-Туклю» и «Ува-Удугучин», являются убыточными, и в противном случае на участие в конкурсе по таким маршрутам никто бы не заявился.

Представитель ООО «УваАвтоТранс» и ООО «АТП КНАИС» пояснил, что в случае проведения отдельных конкурсов по каждому маршруту, заявки были бы поданы на 6 маршуртов.

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 47 Закона «О защите конкуренции» Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу рассмотрение дела подлежит отложению.

• соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 47 Закона «О защите конкуренции», Комиссия Удмуртского УФАС России,

#### определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела №018/01/17-1060/2022.
- 2. Назначить рассмотрение дела №018/01/17-1060/2022 **на 20.02.2023 в 13-00 ч.** по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Ухтомского, 24, 3 этаж, зал заседаний (301).

- 3. <u>Ответчику по делу</u> Администрации МО «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» в срок до 17.02.2023 года представить в Удмуртское УФАС России следующие документы, сведения и пояснения:
- 3.1. Расчеты, подтверждающие невыгодность осуществления перевозок по маршрутам «Ува-Каркалай ч/з Подмой», «Ува-Чекан ч/з Областную», «Ува-Чистостем ч/з Киби-Жикья», «Нылга-Б. Жужгес», «Нылга-Петропавлово», «Ува-Нылга-Вишур ч/з Сяртичигурт, Кулябино», с приложением копий подтверждающих документов.
- 3.2. Расчеты, подтверждающие, что выполнение перевозок «Ува-Рябово маршрутам: 4/3 Ува-Туклю» «Ува-Удугучин» И компенсирует убытки перевозчика от выполнения перевозок по маршрутам: «Ува-Каркалай ч/з Подмой», «Ува-Чекан ч/з Областную», ч/з Киби-Жикья», «Ува-Чистостем «Нылга-Б. Жужгес», «Ува-Нылга-Вишур ч/з Сяртичигурт, Кулябино», с Петропавлово», приложением копий подтверждающих документов.
- 4. Заявителю по делу ООО «УваАвтоТранс» в срок **до 17.02.2023** года представить в Удмуртское УФАС России следующие документы, сведения и пояснения:
- 4.1. Сведения о маршрутах, на которые ООО «УваАвтоТранс» имело намерение подать заявку на участие в конкурсе, в случае, если бы Администрация МО «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» разыграла бы маршруты отдельными лотами.
- 5. Заинтересованному лицу по делу ООО «АТП КНАИС» в срок до 17.02.2023 года представить в Удмуртское УФАС России следующие документы, сведения и пояснения:
- 5.1. Сведения о маршрутах, на которые ООО «АТП КНАИС» имело намерение подать заявку на участие в конкурсе, в случае, если бы Администрация МО «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» разыграла бы маршруты отдельными лотами.
- 6. Заинтересованному лицу по делу ИП <...> в срок до 17.02.2023

**года** представить в Удмуртское УФАС России следующие документы, сведения и пояснения:

- 6.1. Сведения об убытках ИП <...> от перевозки пассажиров по маршрутам: Ува-Каркалай ч/з Подмой», «Ува-Чекан ч/з Областную», «Ува-Чистостем ч/з Киби-Жикья», «Нылга-Б. Жужгес», «Нылга-Петропавлово», «Ува-Нылга-Вишур ч/з Сяртичигурт, Кулябино», с приложением копий подтверждающих документов.
- 6.2. Сведения о прибыли ИП <...> от перевозки пассажиров по маршрутам: Ува-Рябово ч/з Ува-Туклю» и «Ува-Удугучин», с приложением копий подтверждающих документов.

Лица, участвующие в деле вправе представить иные документы и информацию, которые будут способствовать рассмотрению настоящего дела.

При невозможности представления запрашиваемых документов, необходимо в установленный срок проинформировать об этом в письменной форме с указанием причин.

Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела, не заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и скреплены печатью.

Представленные документы должны иметь необходимые реквизиты (дату и исходящий номер).

При направлении документов и информации просьба ссылаться на наш исходящий номер и дату.

Информация, являющаяся конфиденциальной, коммерческой или иной служебной информацией, должна быть оформлена в соответствии с действующим законодательством.

В случае, если запрашиваемая Удмуртским УФАС России информация находится в открытом доступе, необходимо указать источник для ее получения, а также реквизиты документов (в таком случае предоставление копий документов не требуется).

Лица, участвующие в деле, их представители для участия в рассмотрении дела должны иметь при себе документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия лица (доверенность, приказ о назначении).

С материалами дела можно ознакомиться по адресу: г. Ижевск, ул.Ухтомского, 24, каб. 315, предварительно согласовав дату и время по тел. (3412) 57-22-59 с <...>.

<...>

Председатель Комиссии

Члены Комиссии <...>

<...>